
2013年 2月吉日 

 

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 正会員・賛助会員 各位 

 

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 事務局  

 

『第２回「看取り支援」勉強会』 開催のご案内 

 

拝啓 会員各位におかれては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

昨年１２月５日に第１回「看取り支援」勉強会を開催したところ、本会会員宛ての一斉メールの

みの周知でしたが１５名の方の参加をいただきました。 

さて、第２回に開催について前回には１月末頃と申し上げましたが、１カ月遅れとなりますが、

以下の日程とテーマにて開催いたします。 

本会会員の高齢者向け住宅事業者・介護事業者・士業の皆様の参加をお待ちしております。 

 

テーマ：「(仮)高齢者向け住宅での「看取り」の実践例」 （参加無料） 

      講師：杉淵 美芳氏 

（(有) すぎぶちライフプラニング 「共同住宅さんりん舎」運営） 

開催日時：３月６日（水） １８：３０～２０：３０ 

 ＊当日は、講師に１時間ほどお話いただいた後、講師への質問とともに、 

自由に参加者各位でお話しいただきます。 

会場： NPO法人シーズネット研修室（北区北１０条西４丁目１ SCビル２F） 

 

杉淵氏はご自身の運営されている住宅での看取りの経験をお持ちです。「看取り」までの手順、整

えなければならない住宅側の体制や外部との連携など、その経験をお話しいただきます。 

 

この勉強会にご参加希望会員は、あらかじめメールにて『第２回「看取り支援」勉強会』参加希

望とお書きいただき、お名前、所属、会員種別、メール・アドレスを３月４日（月）までにお知ら

せいただいた上で当日お越しください。 

敬具 

 

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 事務局 

（札幌・住まいるアップセンター）   担当：立花 

                        メール： info4343@koujuren.com 

TEL 011-707-4343   FAX:011-717-6002 

mailto:info4343@koujuren.com

